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Motion om en sammanhållen skoldag för alla

Svar på remiss om motion från Olle Burell (S), dnr 2019/1463

Förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 
kommunstyrelsen som svar på remissen.
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Bakgrund
Olle Burell (S) har inkommit med en motion om en sammanhållen 
skoldag för elever i grundskola. Skarpnäcks stadsdelsnämnd har fått 
förslaget på remiss från kommunstyrelsen tillsammans med Spånga- 
Tenstas och Södermalms stadsdelsnämnder samt stadslednings-
kontoret, utbildningsnämnden, Kommunal Stockholm, 
Lärarförbundet Stockholm och Lärarnas riksförbund Stockholm.  
Remisstiden sträcker sig till 25 juni.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid samt 
behandlas i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2020-06-04. 

Ärendet
I motionen framhålls grundskolans betydelse för en individs 
möjligheter i livet och att grundskolan behöver vidareutvecklas för 
att motverka ojämlikhet. Enligt Olle Burell (S) behöver skolan i så 
hög utsträckning som möjligt kompensera för att barn kommer dit 
med olika resurser, vilket bland annat kan innebära att barn som 
växer upp med sämre ekonomiska villkor i lägre utsträckning deltar 
i fritidsaktiviteter. 

I motionen föreslås därför att staden utreder en modell som syftar 
till att skapa en sammanhållen skoldag för elever i förskoleklass till 
årskurs nio, där både undervisning och fritid ingår, och som sker i 
ökad samverkan mellan skola, fritid, kulturskola och 
idrottsföreningar. Målsättningen är att verksamheten ska vara 
tillgänglig under helger och lov, samt även erbjuda läxläsning och 
olika former av särskilt stöd, exempelvis en- till- en -undervisning. 
I förslaget ingår även att koppla särskilda resurser till det 
socioekonomiska systemet som redan finns för extratilldelning till 
skolor med större utmaningar. Ansvarig för verksamheten föreslås 
vara rektor. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen är positiv till förslag som kan leda till ökad 
likvärdighet i skola och fritid. Förvaltningen instämmer med 
utgångspunkten om att en meningsfull fritid i barndomen ökar 
sannolikheten att utsatta barn uppmärksammas och att den enskildes 
förutsättningar i livet därmed kan förbättras. 

Förvaltningen bedriver idag ett aktivt förebyggande socialt arbete 
med fokus på att möjliggöra meningsfulla fritidsaktiviteter för barn 
och unga som annars inte har möjlighet att delta. En utmaning som 
förvaltningen ser är ökningen av antalet barn och unga som inte går 
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till skolan, och som är svåra att locka till fritidsaktiviteter. Dessa är 
inte sällan elever med stödbehov, som enligt förvaltningen kommer 
vara en målgrupp som är fortsatt svår att nå utifrån modellen om en 
sammanhållen skoldag.  

En annan utmaning som förvaltningen ser är ansvarsfördelningen 
för rektor, som i förvaltningens mening redan är en ansvarstyngd 
roll. 

Ökad samverkan är en målsättning som samtliga berörda 
verksamheter är ense om och strävar efter. Dock är det 
förvaltningens erfarenhet att ökad samverkan trots detta kan vara 
svår att uppnå utifrån olika lagstiftning, datahanteringssystem, 
sekretesskäl m.m. 

Förvaltningen ser behov av ytterligare klargöranden av modellen, 
även om målsättningen ses som god. Förvaltningen föreslår att 
nämnden beslutar att överlämna detta tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på motionen. 

Maria Mathiasson Laxvik Karin Aleberg Lövgren
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Motion om en sammanhållen skoldag för alla
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